

ANEXO II – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 – PAPEL SULFITE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m²; formato a4; medindo 210mm x 297mm - alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade de 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi; corte rotativo, ph alcalino cor branco; embalagem revestida em bopp; produto com certificação ambiental fsc ou cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem caixa com 5000 folhas	CAIXA	100		R\$ 258,25	R\$ 25.825,00
VALOR TOTAL – LOTE 01			R\$ 25.825,00			

LOTE 02 – CAIXA DE ARQUIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Caixa de arquivo morto em polipropileno corrugado na cor azul	UNID.	300		R\$ 7,73	R\$ 2.319,00
VALOR TOTAL – LOTE 02			R\$ 2.319,00			

LOTE 03 – APONTADOR, BORRACHA, CANETA, CORRETIVO, LÁPIS E PINCEL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Apontador de lápis sem tambor, com lamina de aço temperado especial, para proporcionar em melhor apontamento e maior durabilidade	PEÇA	15		R\$ 1,55	R\$ 23,25
02	Borracha tk plast pequena, branca, com capa protetora	UNID.	30		R\$ 2,02	R\$ 60,60
03	Caneta esferográfica na cor azul com tampa na cor da tinta, corpo em poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, espessura de 1mm rendimento mínimo de 1400 metros.	UNID.	600		R\$ 0,95	R\$ 570,00
04	Caneta marca texto, ponta de 3 a 5mm, na cor amarela, corpo em polipropileno opaco.	UNID.	90		R\$ 1,74	R\$ 156,60
05	Caneta para retroprojector, na cor preta, 2.0 mm para escrever em cd e vidro, com tinta secagem rápida e resistente a água e a umidade	UNID.	10		R\$ 4,32	R\$ 43,20
06	Corretivo em fita a seco, atóxico, com boa aderência para ser usado em todo tipo de papel	UNID.	50		R\$ 6,78	R\$ 339,00
07	Lápis preto nº 02, formato sextavado, com madeira macia e grafite ultra resistente	UNID.	86		R\$ 1,60	R\$ 137,60
VALOR TOTAL – LOTE 03			R\$ 1.330,25			

LOTE 04 – CLIP, COLA, ELÁSTICO, EXTRATOR, GRAMPEADOR, GRAMPO, LIVRO ATA, PRANCHETA E RÉGUA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Clipes de aço zincado, nº 3/0 - caixa com 500 gramas	CAIXA	15		R\$ 13,54	R\$ 203,10
02	Clipes de aço zincado, nº 8/0 - caixa com 500 gramas	CAIXA	15		R\$ 12,86	R\$ 192,90
03	Cola líquida a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco pesando 110 gramas, na cor branca, com validade mínima de 01 ano	UNID.	50		R\$ 6,40	R\$ 320,00
04	Elástico amarelo (pacote de 500 gramas)	PACOTE	10		R\$ 17,83	R\$ 178,30
05	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, com capacidade mínima para grampear 26 folhas de 75g/m², com grampo 26/6	UNID.	15		R\$ 20,80	R\$ 312,00
06	Grampo para grampeador galvanizado (arame de aço com tratamento) 26/6, caixa com 5.000 unidades	CAIXA	70		R\$ 7,47	R\$ 522,90
07	Grampo trilho plástico, medindo 80 mm, injetado em polipropileno, de material flexível e não rígido, na cor branca, macho e fêmea, (pacote com 50 unidades)	PACOTE	75		R\$ 12,50	R\$ 937,50
08	Livro ata capa preta numerado de 01 a 50 folhas	UNID.	10		R\$ 11,85	R\$ 118,50
VALOR TOTAL – LOTE 04			R\$ 2.785,20			

LOTE 05 – ETIQUETA E FITA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Etiqueta para ink jet laser, medindo 215,9mm x 279,4mm, na cor branca, referencia 3085 - 3185 - 3285, caixa com 100 folhas, 01 etiqueta por folha, apresentação formato carta	CAIXA	03		R\$ 73,30	R\$ 219,90
02	Etiqueta para ink jet/ laser, medindo 84,7 x 101,6mm - na cor branca, referencia 3084, 3284, 3184 (caixa com 100 folhas, 06 etiquetas por folha, apresentação no formato de carta, (total 600 etiquetas por caixa)	CAIXA	03		R\$ 71,68	R\$ 215,04
03	Fita adesiva de papelaria, (fita de empacotamento) polipropileno, medindo 48mm x 50 metros - transparente	ROLO	100		R\$ 5,86	R\$ 586,00
VALOR TOTAL – LOTE 05			R\$ 1.020,94			

VALORES TOTAIS		
LOTE	DESCRIÇÃO DO LOTE	VALOR TOTAL
1	PAPEL SULFITE	R\$ 25.825,00
2	CAIXA DE ARQUIVO	R\$ 2.319,00
3	APONTADOR, BORRACHA, CANETA, CORRETIVO, LÁPIS E PINCEL	R\$ 1.330,25
4	CLIP, COLA, ELÁSTICO, EXTRATOR, GRAMPEADOR, GRAMPO, LIVRO ATA, PRANCHETA E RÉGUA	R\$ 2.785,20
5	ETIQUETA E FITA	R\$ 1.020,94
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 33.280,39